

COLEGIO DE BACHILLERES DE TABASCO

CUENTA PÚBLICA  
2018



Cuenta Pública 2018 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,798,093,791</b>	<b>1,913,606,848</b>	<b>Origen</b>	<b>175,474,918</b>	<b>109,363,865</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	9,105,720	79,190,942
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	166,369,198	30,172,923
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>2,558,426</b>	<b>120,892,346</b>
Productos de Tipo Corriente	0	41,974	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	31,788,222	Otras Aplicaciones de Inversión	2,558,426	120,892,346
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>172,916,692</b>	<b>-11,528,481</b>
Participaciones y Aportaciones	0	0	<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	1,795,490,922	1,881,519,901	<b>Origen</b>	<b>580,337,908</b>	<b>409,666,359</b>
Otros Orígenes de Operación	2,602,869	256,751	Endeudamiento Neto	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>1,971,303,627</b>	<b>1,922,768,540</b>	Interno	0	0
Servicios Personales	1,711,245,057	1,762,713,022	Externo	0	0
Materiales y Suministros	55,225,983	49,271,260	Otros Orígenes de Financiamiento	580,337,908	409,666,359
Servicios Generales	82,833,625	90,129,727	<b>Aplicación</b>	<b>510,745,689</b>	<b>570,522,239</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	54,566	20,023,071	Externo	0	0
Ayudas Sociales	0	631,460	Otras Aplicaciones de Financiamiento	510,745,689	570,522,239
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>69,592,219</b>	<b>-160,855,880</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>69,298,875</b>	<b>-181,546,053</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	43,277,019	224,823,072
Donativos	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>112,575,894</b>	<b>43,277,019</b>
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	121,944,396	0			
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>	<b>-173,209,836</b>	<b>-9,161,692</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. ADRIANA LÓRENA BALCAZAR ROMERO  
DIRECTOR GENERAL

LIC. GUSTAVO ALONSO RODRÍGUEZ SANLÚCAR  
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS